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keskisenLammen 
LintutoRni

opetuskäyttö
Hyvä paikka lintujen tarkkailuun. vesilinnusto, kahlaajat, kesän 
yölaulajat, harvinaisuuksia. 

kuvaus
keskisenlampi on Joutsan arvokkain lintupaikka. Lampi on rau-
hoitettu ja kesän mittaan sen veden pinta laskee huomattavas-
ti. Rannat ovat ruovikkoiset, samoin lammen keskellä olevat 
saarekkeet. eniten lammella on nähtävää huhtikuun puolivälis-
tä alkaen noin kuukauden ajan. Lammelle rakennettiin kevääl-
lä 2009 uusi tilavampi lintutorni vanhan ränsistyneen tornin ti-
lalle.

Lajistoa
tavallisimpien vesilintujen lisäksi lammella pesivät laulujout-
sen, heinätavi ja mustakurkku-uikku. Lammella on keväällä ta-
vattu myös harmaasorsapari. kahlaajalajistoon kuuluvat ylei-
simpien lisäksi loppukesäisin pikkusirri, lapinsirri, suosirri ja 
punajalkaviklo. kurki poikasineen on tavallinen näky. vuodelta 
1991 on havainto todennäköisestä lampiviklon pesinnästä. kes-
kisenlammella nähtyjä muita harvinaisuuksia ovat jalohaikara, 
pikkujoutsen, merihanhi ja arosuohaukka. 

syksyllä 1998 keskisenlammelta löytyivät keski-suomen ensim-
mäiset viiksitimalit. Ruskosuohaukan pesintä on lammella var-
mistettu lähes vuosittain. sen pesintä vuonna 1987 oli ksLY:n 
alueella ensimmäinen. kesän yölaulajista saattaa lammella 
kuulla luhtahuitin, ruisrääkän ja rytikerttusen. myös rastaskert-
tusesta on yksi havainto. kaulushaikaran pulloonpuhallus on jo-
kakesäistä. elo-lokakuussa rannoilla kalastelevat harmaahaika-
rat. Lammen lounaispuolella oleville rantapelloille kannattaa 
keväällä vilkaista metsähanhien toivossa.

opasteet ja retkipalvelut
keskisenlampi sijaitsee mieskonmäen kylässä, jonne kertyy 
Joutsan kirkonkylältä matkaa noin 20 km. Joutsan suunnasta: 
ajetaan Joutsa-kangasniemi-tietä (616) noin 15 km ja käänny-
tään oikealle tielle 431 (Hirvensalmi). noin 3 km:n kohdalla va-
semmalle kääntyy kallioniementie, ajetaan sitä noin 700 metriä 
talojen ohi kunnes tien molemmin puolin on pelto. auton voi 
jättää tien levennyksille. kävellään ojan reunaa pitkin pohjoi-
seen (kulkusuunnassa tieltä vasempaan), kunnes koivikon reu-
nasta lähtee polku tornille. 

saavutettavuus ja varusteet
ei sovellu liikuntarajoitteisille. koivikko on paikka paikoin mär-
kää, joten saappaat kannattaa olla mukana. 

Lähteet
keski-suomen Lintutieteellinen Yhdistys
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